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Crédit Agricole next bank (Suisse) SA

Wir wollen Ihren Alltag vereinfachen, indem wir Ihnen klar verständliche 
Angebote zu transparenten Tarifen bieten. Entdecken Sie unsere personalisierten 
Bankdienstleistungen zu günstigen Preisen.
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Ihre Bank für den Alltag

Packs

CA Simply* CA Start CA Extra CA First

Gebühren

Einzel- oder Gemeinschaftskonto1 Kostenlos* CHF 5.–/Monat CHF 12.–/Monat CHF 15.–/Monat

Basisleistungen

Privatkonto in CHF Inbegriffen Inbegriffen Inbegriffen Inbegriffen

Sparkonto in CHF (Sparkonto CA Libre Epargne) – Inbegriffen Inbegriffen Inbegriffen

Zugang E-Banking Inbegriffen 
(nur Ansicht)

Inbegriffen Inbegriffen Inbegriffen

Domizil im Ausland Kostenlos CHF 30.–/Monat Kostenlos Kostenlos

Überweisungen in der Schweiz (E-Banking)2 – Kostenlos & unbegrenzt Kostenlos & unbegrenzt Kostenlos & unbegrenzt

Überweisungen SEPA (E-Banking)3 Automatisch & täglich Kostenlos & unbegrenzt Kostenlos & unbegrenzt Kostenlos & unbegrenzt

Überweisungen SWIFT (E-Banking)4 – CHF 10.–/Überweisung CHF 10.–/Überweisung Kostenlos & unbegrenzt

Zahlungsmittel

Debitkarte Mastercard CHF – – Inbegriffen5 Inbegriffen5

TWINT – Inbegriffen Inbegriffen Inbegriffen

Barbezüge in der Schweiz in CHF (CANB Bancomat) – – Kostenlos & unbegrenzt Kostenlos & unbegrenzt

Barbezüge in der Schweiz in CHF (Bancomat einer anderen Bank) – – CHF 2.–/Bezug 6 kostenlos/Jahr6

Barbezüge im Ausland – – CHF 5.–/Bezug CHF 4.–/Bezug

Zahlungen ins Ausland (FR, DE, IT, AT) – – CHF 2.–/Zahlungen Kostenlos & unbegrenzt

Zahlungen ins Ausland 
(ausgeschlossen sind die Länder FR, DE, IT, AT)

– – CHF 2.–/Zahlungen CHF 2.–/Zahlungen

Kreditkarten CHF

Mastercard Silber7 – – Kostenlos im 1. Jahr Kostenlos im 1. Jahr

Mastercard Gold7 – – 50% Rabatt im 1. Jahr 50% Rabatt im 1. Jahr

Mein Budget verwalten

Genehmigte Überziehung (Einzelkonto)8 – – – CHF 1’000.–

Genehmigte Überziehung (Gemeinschaftskonto)8 – – – CHF 2’000.–

2

* Mit dem Paket CA Simply ist es nicht möglich, andere zusätzliche Produkte und Serviceleistungen von Crédit Agricole next bank zu beziehen. 

Pack nur für Einzelkonten verfügbar. Angebot nur gültig für Personen mit einer IBAN FR, DE und/oder IT. 

**  Wenn Sie mindestens 1 Gemeinschaftskonto + 1 Einzelkonto haben.

Tarifvorteile gültig für alle Packs CA Start, CA Extra, CA First.

WeLcOMe-AnGeBOt
die ersten 6 Monate 
offeriert

DUO-AnGeBOt
• Kostenlos auf allen Konten 
 für Guthaben über CHF 20’000.–**

• -50% auf allen Konten 
 für Guthaben unter CHF 20’000.–**
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Ihre Bank für den Alltag

Karten

Debitkarte Mastercard CHF Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Gebühr Hauptkarte9 CHF 3.50/Monat CHF 3.50/Monat Kostenlos Kostenlos

Gebühr Zusatzkarte (Einzelkonto)10 CHF 3.50/Monat CHF 3.50/Monat CHF 3.50/Monat CHF 3.50/Monat

Gebühr Zusatzkarte (Gemeinschaftskonto)10 CHF 3.50/Monat CHF 3.50/Monat Kostenlos Kostenlos

Bestellung Zahlungsbeleg CHF 40.– CHF 40.– CHF 40.– CHF 40.–

Kartensperrung CHF 40.– CHF 40.– CHF 40.– CHF 40.–

Ersatzkarte CHF 30.– CHF 30.– CHF 30.– CHF 30.–

Erstellung eines neuen PIN-Codes CHF 20.– CHF 20.– CHF 20.– CHF 20.–

Zahlungen

Zahlungen in CHF (in der Schweiz) Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Zahlungen ins Ausland (FR, DE, IT, AT)11 CHF 2.–/Zahlungen CHF 2.–/Zahlungen CHF 2.–/Zahlungen Kostenlos

Zahlungen ins Ausland 
(ausgeschlossen sind die Länder FR, DE, IT, AT)11

CHF 2.–/Zahlungen CHF 2.–/Zahlungen CHF 2.–/Zahlungen CHF 2.–/Zahlungen

Barbezüge

Bancomat von Crédit Agricole next bank

CHF aus CHF-Konto Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Fremdwährung aus einem Konto 
in einer anderen Währung

Wechselkurs
für Bargeschäfte

Wechselkurs
für Bargeschäfte

Wechselkurs
für Bargeschäfte

Wechselkurs
für Bargeschäfte

Bancomat anderer Banken

CHF in der Schweiz (und Liechtenstein) CHF 2.–/Bezug CHF 2.–/Bezug CHF 2.–/Bezug 6 kostenlos/Jahr6

EUR in der Schweiz (und Liechtenstein) CHF 5.–/Bezug CHF 5.–/Bezug CHF 5.–/Bezug CHF 4.–/Bezug

Im Ausland11 CHF 5.–/Bezug CHF 5.–/Bezug CHF 5.–/Bezug CHF 4.–/Bezug

Kreditkarten CHF Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Hauptkarte12

Mastercard Silber CHF 100.–/Jahr
(Kostenlos im 1. Jahr)

CHF 100.–/Jahr
(Kostenlos im 1. Jahr)

CHF 100.–/Jahr
(Kostenlos im 1. Jahr)

CHF 100.–/Jahr
(Kostenlos im 1. Jahr)

Mastercard Gold CHF 200.–/Jahr
(50% Rabatt im 1. Jahr)

CHF 200.–/Jahr
(50% Rabatt im 1. Jahr)

CHF 200.–/Jahr
(50% Rabatt im 1. Jahr)

CHF 200.–/Jahr
(50% Rabatt im 1. Jahr)

Zusatzkarte12

Mastercard Silber CHF 25.–/Jahr CHF 25.–/Jahr CHF 25.–/Jahr CHF 25.–/Jahr

Mastercard Gold CHF 50.–/Jahr CHF 50.–/Jahr CHF 50.–/Jahr CHF 50.–/Jahr

Zahlungen

Die Tarife für den Zahlungsverkehr werden durch unseren Partner Viseca festgelegt.
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Ihre Bank für den Alltag

Transaktionen auf Privatkonto

Zahlungen E-Banking Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

In der Schweiz

In CHF (Standard) Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

In CHF (Sofort) CHF 2.– CHF 2.– CHF 2.– CHF 2.–

Weitere Währungen CHF 10.–* CHF 10.–* CHF 10.–* Kostenlos*

Einrichten eines Dauerauftrags Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Ins Ausland

In EUR (unter Anwendung der SEPA-Bedingungen)11, 13 Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

In EUR (ohne Anwendung der SEPA-Bedingungen)
und in weiteren Währungen11, 13 CHF 10.–* CHF 10.–* CHF 10.–* Kostenlos*

Einrichten eines Dauerauftrags Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Zahlungen am Schalter Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

In der Schweiz

In CHF CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.–

Weitere Währungen CHF 10.–* CHF 10.–* CHF 10.–* CHF 10.–*

Einrichten eines Dauerauftrags14 CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.–

LSV-Zahlungen / Dauerauftrag Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Im Ausland

In EUR (unter Anwendung der SEPA-Bedingungen)11, 13 CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.–

In EUR (ohne Anwendung der SEPA-Bedingungen)
und in weiteren Währungen11, 13 CHF 10.–* CHF 10.–* CHF 10.–* CHF 10.–*

Einrichten eines Dauerauftrags CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.– CHF 5.–

Barbezüge am Schalter15 Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

CHF aus CHF-Konto 1.20% der Summe 1.20% der Summe 1.20% der Summe 1.20% der Summe

Kontoüberzug16 Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Sollzinssatz auf erlaubtem Kontoüberzug Nicht zulässig Nicht zulässig Nicht zulässig 8%/Jahr

Sollzinssatz auf nicht erlaubtem Kontoüberzug Nicht zulässig Nicht zulässig Nicht zulässig 11.5%/Jahr

Cheques

Cheques Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Ausstellung von Cheques (EUR) CHF 50.– CHF 50.– CHF 50.– CHF 50.–

Gebühren für Stornierung bei Verlust oder Diebstahl CHF 100.– CHF 100.– CHF 100.– CHF 100.–

Aushändigung des Cheques nach Einlösung (CHF, EUR)17 CHF 150.– CHF 150.– CHF 150.– CHF 150.–

Bearbeitungsgebühr bei ausstehenden Cheques CHF 250.– CHF 250.– CHF 250.– CHF 250.–

Kosten für die Ausstellung einer Bescheinigung 
bei ausstehendem Cheque

CHF 100.– CHF 100.– CHF 100.– CHF 100.–

Inkassogebühren oder ausstehender Cheque Gebühren Dritter Gebühren Dritter Gebühren Dritter Gebühren Dritter

*  (+ Drittgebühren)
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Ihre Bank für den Alltag

E-Banking und E-Banking-App

E-Banking und E-Banking-App18 Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Zugang E-Banking und E-Banking-App CHF 3.–/Monat Kostenlos Kostenlos Kostenlos

SecureAccess App Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

SecureAccess Lesegerät CHF 60.– CHF 60.– CHF 60.– CHF 60.–

Bankbeziehung19

Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Kontoführung20 CHF 12.–/Monat Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Zusätzliches Privatkonto CHF CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat Kostenlos

Privatkonto EUR CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat Kostenlos

Privatkonto USD CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat Kostenlos

Privatkonto GBP CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat CHF 1.–/Monat Kostenlos

Kontoeröffnung Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Kontoschliessung Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Domizil im Ausland CHF 30.–/Monat CHF 30.–/Monat Kostenlos Kostenlos

Kosten für Nachforschung21 CHF 120.–/Stunde CHF 120.–/Stunde CHF 120.–/Stunde CHF 120.–/Stunde

Rücksendungen CHF 20.–/Monat 
(+MwSt.)

CHF 20.–/Monat 
(+MwSt.)

CHF 20.–/Monat 
(+MwSt.)

CHF 20.–/Monat 
(+MwSt.)

Beendigung der Bankbeziehung Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Kontoauszüge Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Via E-Banking22 Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Per Post CHF 6.–/Monat 
(+MwSt.)

CHF 6.–/Monat 
(+MwSt.)

CHF 6.–/Monat 
(+MwSt.)

CHF 6.–/Monat 
(+MwSt.)

Erbschaften Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Eröffnung des Dossiers (ohne Hypothek) CHF 250.– CHF 250.– CHF 250.– CHF 250.–

Eröffnung des Dossiers (mit Hypothek) CHF 500.– CHF 500.– CHF 500.– CHF 500.–

Jährliche Verwaltungsgebühr23 CHF 120.– CHF 120.– CHF 120.– CHF 120.–

Nachforschungskosten bei spezifischen Anfragen CHF 120.–/Stunde CHF 120.–/Stunde CHF 120.–/Stunde CHF 120.–/Stunde

Jahresenddokumente Ohne Pack CA Start CA Extra CA First

Zinsen- und Gebührenbescheinigung24 Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Kontoauszug Anlagen24 Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Steuerbescheinigung Schweiz25 CHF 250.– CHF 250.– CHF 250.– CHF 250.–
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Hypotheken & Kredite

Hypotheken

Bearbeitungsgebühr

Schweiz 0.10% der Kreditsumme, mind. CHF 250.–

Frankreich und Deutschland 0.80% der Kreditsumme26

Vorzeitige Rückzahlung

Gesamt- oder Teilrückzahlung, bei Fälligkeit28 CHF 200.–/Antrag (ohne Strafgebühr gemäss Vertrag)

Gesamt- oder Teilrückzahlung, ausserhalb Fälligkeit CHF 200.–/Antrag (+ Strafgebühr gemäss Vertrag)

Weggang zu Konkurrenzinstitut29 CHF 600.–/Antrag

Löschung der Hypothek (Frankreich und Deutschland) CHF 200.–

Änderungen

Einfacher Vertragszusatz30 Kostenlos

Komplexer Vertragszusatz31 CHF 500.–

Baukredite

Bearbeitungsgebühr

Schweiz 0.10% der Kreditsumme, mind. CHF 250.–

Frankreich und Deutschland 0.80% der Kreditsumme26

Weitere Gebühren

Konsolidierung32 Kostenlos

Kreditprovision (vierteljährlich) 0.125%

Vorzeitige Gesamt-Rückzahlung auf Veranlassung des Kreditnehmers 0.75%

Gebühr für Gutachten und Verwaltung einer Zweitresidenz in Frankreich CHF 1’500.–27

Begleichung fälliger Zahlungen33

1. Mahnung CHF 10.–

2. Mahnung CHF 50.–

3. Mahnung CHF 80.–

Sollzins auf nicht erfolgten Zahlungen 11.5%/Jahr34

Wertschriftenkredit

Bearbeitungsgebühr Kostenlos

Vorzeitige Rückzahlung

Gesamt- oder Teilrückzahlung, bei Fälligkeit Ohne Strafgebühr gemäss Vertrag

Gesamt- oder Teilrückzahlung, ausserhalb Fälligkeit Strafgebühr gemäss Vertrag
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Vorsorge und Versicherungen

Vorsorge- oder Versicherungsprodukte können nur eröffnet werden, wenn ein Pack CA Start, CA Extra oder CA First abgeschlossen wird oder bereits besteht.

Freizügigkeit

Angebotene Leistungen unserer Partner Liberty Freizügigkeitsstiftung und Lealta Freizügigkeitsstiftung. Auszug aus dem Kostenreglement der Stiftungen. 

Kontoeröffnung und -führung Kostenlos

Pauschalspesen – Sparkonto Kostenlos

Pauschalspesen – Portfolio-Depot
(wird monatlich vom Vorsorgevermögen abgezogen)

Stiftungen: 0.40%/Jahr
Bank: 0.60%/Jahr

Jährlicher Kontoauszug Kostenlos

Verpfändung/Pfändung Kostenlos

Auszahlung bei Pensionierung in der Schweiz Kostenlos

Transfers von/zu einer Vorsorgeinstitution Kostenlos (nur für das Sparkonto möglich)

Maximale Anzahl von Freizügigkeiten pro Kunde und pro Stiftung 1 Konto (beinhaltet 1 Sparkonto und 1 Portfolio-Depot)

Weitere Gebühren In Übereinstimmung mit dem Kostenreglement der Stiftung

3. Säule a

Angebotene Leistungen von unserem Partner Liberty 3a Vorsorgestiftung Auszug aus dem Kostenreglement der Stiftung 

Kontoeröffnung und -führung Kostenlos

Pauschalspesen – Sparkonto Kostenlos

Pauschalspesen – Portfolio-Depot 
(wird monatlich vom Vorsorgevermögen abgezogen)

Stiftungen: 0.40%/Jahr 
Bank: 0.60%/Jahr 

Jährlicher Kontoauszug Kostenlos

Steuerbescheinigung Kostenlos

Verpfändung/Pfändung Kostenlos

Auszahlung bei Pensionierung in der Schweiz Kostenlos

Transfers von/zu einer Vorsorgeinstitution Kostenlos (nur für das Sparkonto möglich)

Maximale Anzahl der 3. Säule A pro Kunde 5 Konten (beinhaltet 1 Sparkonto und 1 Portfolio-Depot)

Weitere Gebühren In Übereinstimmung mit dem Kostenreglement der Stiftung

Versicherung 3. Säule a, 3. Säule b

Leistung wird in Partnerschaft mit Swiss Life AG angeboten

Gebundene (Säule 3a) oder freie (Säule 3b) Vorsorgelösungen – 
Einmalige und periodische Prämien.

Kosten im Zusammenhang mit der 
abgeschlossenen Versicherungspolice.

Krankenversicherung

Leistung wird in Partnerschaft mit der Helsana Versicherung AG angeboten

Grundversicherung Verschiedene Versicherungsmodelle
der obligatorischen Pflegeversicherung

Zusatzversicherung Freiwillige Zusatzversicherungen
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Sparen

Sparkonten35

Sparkonten (mit Ausnahme des CA Junior-Sparkontos) können nur eröffnet werden, 
wenn man ein Pack CA Start, CA Extra oder CA First abschliesst oder schon hält.

Tarife und Bedingungen CA Libre Epargne CA Junior36

Währung CHF oder EUR CHF oder EUR

Kontoführung Kostenlos Kostenlos37

Kontoeröffnung oder -schliessung Kostenlos Kostenlos

Limite für Bezüge ∞ CHF 20’000.–/Monat
∞ EUR 20’000.–/Monat

Keine38

Obergrenze der Vergütung ∞ Unbegrenzt
∞ EUR 1’000’000.–

∞ CHF 30’000.–
∞ EUR 30’000.–

Voravis für einen Bezug höher als Limite 3 Monate39 Keinen

Anzahl Konten pro Kundenbeziehung 1 Konto pro Währung 1 Konto pro Währung

Tarife und Bedingungen CA Energy

Währung CHF

Kontoführung Kostenlos

Kontoeröffnung oder -schliessung Kostenlos

Zinssätze und Maximalbeträge40 Variabler Zinssatz mit 4 Stufen

Obergrenze der Vergütung Unbegrenzt

Bezüge vor Ablauf der ersten 6 Monate

Anzahl Bezüge pro Jahr Unbeschränkt mit Strafgebühr41

Bezüge nach Ablauf der ersten 6 Monate

Anzahl Bezüge pro Jahr Unbeschränkt

Limite für Bezüge CHF 50’000.–/Jahr

Voravis für einen Bezug höher als Limite 3 Monate39

Anzahl Konten pro Kundenbeziehung 1 Konto

Zinssätze, Vergütungslimiten und Bezugskonditionen finden Sie im Dokument «Zinssätze der Konten» auf unserer Website www.ca-nextbank.ch.
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Anlagen

Wertschriften via E-Banking42

Transfergebühren

Wertschriftentransfer auf ein Konto von CA next bank Kostenlos

Wertschriftentransfer auf ein Drittbankkonto CHF 120.–/Zeile

Kommissionen

Kommissionsgebühren beim Kauf/Verkauf einer Marktposition43  :
∞ in der Schweiz, Frankreich und Deutschland
∞ in Grossbritannien

1.10% (Mindestkommission CHF 75.–)
1.70% (Mindestkommission CHF 125.–)

Depotgebühren44 0.20% pro Jahr (mind. CHF 120.–)

Anlagefonds (via Kundenberater)

Depots können nur eröffnet werden, wenn man ein Pack CA Start, CA Extra oder CA First hält.

Basisgebühren

Depoteröffnung Kostenlos

Depotschliessung CHF 100.–

Transfer von Anlagefonds

∞ Auf ein Drittbankkonto
∞ Auf ein Konto von CA next bank

CHF 120.–/Zeile
Nicht zulässig

Kommissionen

Pauschalgebühr CHF 50.–/Transaktion

Kommissionsgebühren43 0.50%/Betrag der Transaktion

Depotgebühren44 0.20% pro Jahr (mind. CHF 120.–)

Fondssparplan (via Kundenberater)

Depots können nur eröffnet werden, wenn man ein Pack CA Start, CA Extra oder CA First abschliesst oder schon hält. Beim Abschluss eines Fondssparplans profitieren 
Sie von einem automatischen Investment in einen oder mehrere Anlagefonds aus dem Angebot der Bank. Das monatliche Mindest-Investment beträgt CHF 100.–.

Basisgebühren

Depoteröffnung Kostenlos

Schliessung des Fondssparplans CHF 100.–

Transfer von Anlagefonds

∞ In einem Depot einer Drittbank
∞ In einem Depot bei der CA next bank

CHF 120.–/Zeile
Nicht zulässig

Aussetzung des Fondssparplans Kostenlos, jederzeit

Fondswechsel Kostenlos, jederzeit

Änderung der monatlichen Rate Kostenlos, jederzeit

Kommissionen

Kommissionsgebühren43 0.50%/Betrag der Transaktion

Depotgebühren44 0.10%/Jahr, keine Mindestgebühren
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Frühere, nicht mehr vertriebene Angebote

Kreditkonto

Gebühren

Dienstleistungen CHF 20.–/Monat45

Sparkonten35

Tarife und Bedingungen CA Unlimited

Währung CHF

Kontoführung Kostenlos

Kontoeröffnung oder -schliessung Kostenlos

Limite für Bezüge Keine

Obergrenze der Vergütung –

Tarife und Bedingungen CA Evolution

Währung CHF

Kontoführung Kostenlos

Kontoeröffnung oder -schliessung Kostenlos

Zinsvergütung bei Erreichen einer weiteren Stufe46

(gemäss der gültigen Zinsvergütung)
1. Stufe : von CHF 1.– bis CHF 9’999.–
2. Stufe : ab CHF 10’000.– 
3. Stufe : ab CHF 50’000.– 
4. Stufe : ab CHF 100’000.– 

Obergrenze der Vergütung CHF 100’000.–

Bezüge vor Ablauf der ersten 12 Monate

Anzahl Bezüge pro Jahr Unbeschränkt mit Strafgebühr

Bezüge nach Ablauf der ersten 12 Monate

Anzahl Bezüge pro Jahr Unbeschränkt

Limite für Bezüge CHF 100’000.–/Jahr

Voravis für einen Bezug höher als Limite 6 Monate47

Tarife und Bedingungen CA myHome

Währung CHF

Kontoführung Kostenlos

Kontoeröffnung oder -schliessung Kostenlos

Sperrung Gesamte Dauer

Obergrenze der Vergütung Unbegrenzt

Limite für Bezüge Schliessung des Kontos bei Gesamt- oder Teilbezug

Voravis für Bezug Kein, jedoch Strafgebühr48

Zinsbonus Zinsverdoppelung49

Zinssätze, Vergütungslimiten und Bezugskonditionen finden Sie im Dokument «Zinssätze der Konten» auf unserer Website www.ca-nextbank.ch.
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Meine E-Bank

 

Hier finden Sie sämtliche Bankdienstleistungen, die Ihnen online zur Verfügung stehen. E-Banking E-Banking-App

Abfragen und verwalten

Saldoabfrage und Transaktionen auf Ihren Privat -und Sparkonten sowie Wertschriftendepots ● ●

Ihre Vermögensaufteilung visualisieren ●

Zugang zu Informationen über Ihre Kredite ● ●

Zahlungsaufträge erfassen und verfolgen
∞ Kontoüberträge
∞ Banküberweisungen Schweiz und international (inkl. SEPA)
∞ Ihre QR-Rechnungen

●

●

●

●

●

●

Regeln für automatische Zahlungen zwischen Ihren Giro- und Sparkonten verwalten ●

QR-Rechnungen scannen ● ●

Rechnungen über eBill bezahlen ● ●

Daueraufträge erfassen und verwalten ● ●

Börsenaufträge erfassen ● ●

Benachrichtigungen über Kontobewegungen erhalten ● ● 

Limiten auf Debitkarten ● ●

Kontaktlose Bezahlung Ihrer Debitkarten verwalten ● ●

Geoblocking Ihrer Debitkarten verwalten ● ●

Ihre Bankreferenzen abfragen (IBAN) ● ●

Ihre Kontoauszüge und Steuerdokumente abfragen und herunterladen ● ●

Sofort ein neues Giro- oder Sparkonto eröffnen ● ●

Kontakt mit Ihrer Beraterin/Ihrem Berater

Gesicherte Korrespondenz mit Ihrem/Ihrer Berater/in empfangen und senden ● ●

Ihre Adresse aktualisieren ● ●
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Fribourg

Geneva (3)

Lausanne

Yverdon-les-Bains

La Chaux-de-Fonds

Basel

Zürich (3)

Bern

Lugano

Uns kontaktieren

In unseren Filialen
Ihre Beraterinnen und Berater heissen Sie 
in unseren Filialen Basel, Bern, Freiburg, 
Genf, Lausanne, La Chaux-de-Fonds, Lugano,
Yverdon-les-Bains und Zürich gerne willkommen.

Unterwegs
Vereinbaren Sie online einen Termin in Vallorbe,
Les Verrières, Boncourt, Le Sentier oder Saignelégier, 
mit unseren mobilen Bankberatern unter 
www.ca-nextbank.ch/rdv.

Online
Benötigen Sie eine Information?
Kontaktieren Sie uns von unserer Website 
www.ca-nextbank.ch aus über das 
Kontaktformular oder direkt von Ihrem 
E-Banking aus über Ihre sichere Mailbox
Um Ihre Konten zu verwalten und Ihre Zahlungen 
zu tätigen, können Sie sich in Ihrem E-Banking 
anmelden oder unsere mobile App für Android 
oder IOS herunterladen.

Filiale Basel
St. Alban-Anlage 70 
4052 Basel

Filiale Bern
Aarbergergasse 5
3011 Bern

Filiale Freiburg
Boulevard de Pérolles 7 
1700 Freiburg 

Filiale Genf Pont-Rouge
Esplanade de Pont-Rouge 3
1212 Grand-Lancy

Filiale Genf Rive 
Rue du Rhône 67
1207 Genf 

Filiale Genf Cornavin 
Rue de Chantepoulet 25
1201 Genf 

Filiale Lausanne 
Rue du Petit-Chêne 14 
1003 Lausanne

Filiale La Chaux-de-Fonds
Avenue Léopold-Robert 58
2300 La Chaux-de-Fonds 

Filiale Lugano
Via Ferruccio Pelli 3
6900 Lugano

Filiale Yverdon-les-Bains
Rue de la Plaine 14 
1400 Yverdon-les-Bains

Filiale Stettbach
Zürichstrasse 98
8600 Dübendorf

Filiale Zürich Limmatquai
Limmatquai 80
8001 Zürich

Filiale Zürich Uraniastrasse
Uraniastrasse 28
8001 Zürich

https://www.ca-nextbank.ch/fr/footer/bor
https://www.ca-nextbank.ch/fr/footer/bor


Rechtliche Hinweise

1. Der Preis eines Pack wird auf der Basis Monats-
tarif für die Anzahl Tage ab Kontoeröffnung pro 
rata in Rechnung gestellt.

2. Von dem zum Pack gehörenden Privatkonto aus.
3. SEPA-Überweisungen mittels E-Banking von dem 

zum Pack gehörenden Privatkonto aus.
4. SWIFT-Überweisungen mittels E-Banking von dem 

zum Pack gehörenden Privatkonto aus. 
 + Drittgebühren
5. Die Jahresgebühren sind inbegriffen.
6. Bei mehr als 6 Bezügen pro Kalenderjahr wird 

eine Gebühr von CHF 2.– pro Bezug erhoben.
7. Das Angebot gilt für den Fall, dass eine Kreditkarte 

gemäss den von der Bank festgesetzten Kondi-
tionen ausgestellt wird (Informationen bei Ihrer 
Filiale).

8. Erlaubter Kontoüberzug von CHF 1’000.– oder 
CHF 2’000.– mit Einlagezinssatz. Das Angebot 
unterliegt bestimmten Bedingungen, gemäss den 
von der Bank festgelegten Konditionen (Informa-
tionen in der Filiale).

9. Mit einem CA Extra Pack und einem CA First Pack 
ist die Jahresgebühr inbegriffen. Ohne ein Pack 
oder mit einem CA Start Pack wird die Karten-
gebühr für die Anzahl der Tage, während der die 
Karte gehalten wird, pro rata auf der Basis Monats-
tarif in Rechnung gestellt.

10. Bei einem Gemeinschaftskonto ist bei den Packs 
CA Extra und CA First eine Zusatzkarte kostenlos.

11. Ohne Drittgebühren.
12. Jahresbeitrag. Karten, die im Laufe des Jahres 

beantragt werden, werden ab Antragsdatum pro 
rata temporis in Rechnung gestellt.

13. Bedingungen einer SEPA-Zahlung: Transaktion 
in Euro/Empfängerbank nimmt am SEPA-System 
teil/IBAN des Begünstigten/BIC der Bank des Be-
günstigten/Option «Gebührenteilung». Liste der 
SEPA-Mitgliedsländer: EU, EWR, CH.

14. Kostenlos innerhalb der Bank.
15. Vorbehaltlich, dass Sie eine Debitkarte besitzen 

und deren maximale monatliche und tägliche 
Abhebungslimiten nicht überschreiten.

16. Die Bank kann die Zinsen nach eigenem Ermes-
sen ändern. Vierteljährliche Abbuchung.

17. Einlösung bei der Bank. Gilt für Cheques in EUR, 
die von folgenden Ländern oder Gebieten ausge-
stellt werden: Metropolitan-Frankreich, Martinique, 
Guadeloupe, Französisch-Guayana, La Réunion, 
Mayotte, Deutschland, Italien, Grossbritannien, 
Irland, Portugal, Spanien, Belgien, Schweiz, Andor-
ra, Französisch-Polynesien und Wallis & Futuna.

18. Die E-Banking-Option wird auf der Basis Monats-
tarif ab Antragsdatum pro rata temporis in Rech-
nung gestellt.

19. Bankbeziehung: sämtliche Bankleistungen eines 
Kunden.

20. Für sämtliche Konten der Bankbeziehung. Die 
Konto führung wird auf der Basis Monatstarif ab An-
tragsdatum pro rata temporis in Rechnung gestellt.

21. Für sämtliche Nachforschungen auf Verlangen 
des Kunden mind. CHF 50.–.

22. Vorbehältlich eines gültigen E-Banking-Zugangs.
23. Gebühren für Dossiers, die am 30.11. noch nicht 

bezahlt sind und deren Eröffnungsdatum mehr 
als ein Jahr zurückliegt.

24. Das Dokumente « Zinsen- und Gebührenbe-
scheinigung » und « Kontoauszug Anlagen » gibt 
den Status Ihrer Vermögenswerte, Investitionen 
und Forderungen am Jahresende wieder.

25. Das Dokument « Steuerbescheinigung Schweiz » 
gibt den Zustand Ihrer Vermögenswerte, Investi-
tionen und Forderungen sowie die damit in Zu-
sammenhang stehenden Steuerfaktoren wieder.

26. Untergrenze CHF 600.–, Obergrenze CHF 3’000.–.
27. Kosten gültig für Kredite mit einem nicht amorti-

sierbaren Anteil.
28. Mittels vertraglicher Vorankündigungsfrist, ohne 

weitere Änderung des Kredits.
29. Erlass dieser Kosten bei Übernahme durch eine 

regionale Kasse von Crédit Agricole.
30. Als Beispiel und nicht beschränkt auf: Versiche-

rungspolice.
31. Als Beispiel und nicht beschränkt auf: Änderung 

der Amortisierung, Änderung der Garantie, Ent-
solidarisierung.

32. Durch Crédit Agricole next bank.
33. Die Begleichung fälliger Zahlungen kann in Form 

von Ausgleichszahlungen gemäss den Allgemeinen 
Bedingungen erfolgen. Im Falle von unzureichen-
dem Guthaben werden die Zahlungserinnerungen 
entsprechend der geltenden Gebührenregelung 
berechnet.

34. Die Bank kann die Zinsen nach eigenem Ermes-
sen ändern.

35. Kostenlose Einzahlungen auf alle unsere Spar-
konten in CHF via LSV oder Dauerauftrag.

36. Konto speziell für Minderjährige. Mit der Volljäh-
rigkeit des Kontoinhabers wird das Konto auto-
matisch in ein Sparkonto CA Libre Epargne um-
gewandelt.

37. Kontoführung kostenlos bis zum 19. Geburtstag 
des Kunden.

38. Die gesetzlichen Vertreter können das Guthaben 
des Kindes nur unter den restriktiven Bedingun-
gen des Sparkontos für Minderjährige verwenden.

39. Bei einem unangekündigten Bezug, der die Limite 
übersteigt, wird automatisch eine Strafgebühr von 
2% vom Betrag in Abzug gebracht, der die Limite 
übersteigt. Die Strafgebühr wird bei teilweiser Ein-
haltung der Kündigungsfrist anteilig gemindert.

40. Die aktuellen Zinssätze finden Sie in einer unserer 
Filialen oder im Internet: www.ca-nextbank.ch

41. Für jeden Bezug innerhalb der ersten 6 Monate 
wird automatisch eine Strafgebühr von 2% des 
abgehobenen Betrags in Abzug gebracht. Bezug 
möglich nach Ablauf der ersten 6 Monate nach 
der 1 Einzahlung.

42. Zeichnung ausschliesslich via E-Banking möglich.
43. Beinhaltet ebenfalls die erhobenen Kommissionen 

durch Dritte. Die anderen Gebühren und Steuern 
sind nicht enthalten (Mehrwertsteuer, Verrech-
nungssteuer, Stempelabgaben usw.).

44. Die Kosten werden quartalsweise abgerechnet, 
basierend auf dem durchschnittlichen Depotwert.

45. Der Service wird auf der Basis Monatstarif ab 
 Antragsdatum pro rata temporis in Rechnung 
gestellt. Die Portokosten für Kontoauszüge sind 
inbegriffen.

46. Die Zinsvergütung bezieht sich nur auf den Betrag, 
der die Stufe übersteigt. Die aktuellen Zinssätze 
finden Sie in einer unserer Filialen.

47. Bei einem unangekündigten Bezug, der die Limi-
te übersteigt, wird automatisch eine Strafgebühr 
von 0.5% pro Semester vom Betrag in Abzug 
 gebracht, der die Limite übersteigt.

48. Auf sämtlichen Bezügen wird eine Strafgebühr von 
0.75% automatisch vom Betrag in Abzug gebracht 
(Ausnahmen: Sparkonto oder Hypothekarkredit 
bei Crédit Agricole next bank oder Termingeldkon-
to während drei aufeinanderfolgenden Jahren.

49. Bedingungen bei der Agentur erhältlich.
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